
soD 2024-0446

SMLoUVA o DíLo

uzavřena podle s 2586 a následujících zákona ć' 8912012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění

číslo smlouvy objednatele

l. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

1.2

1.3

zastoupen:

město Bohumín
Masarykova 158
735 8't Bohumín
lng' Petr Vícha - starosta města

Zástupce pověřen kjednání ve věcech:
a) smluvních: lng. Petr Vícha - starosta města
b) technických: lng. Kateřina Pálková - vedoucí odboru správy domů

lČ: ľä''#i1?." 
Prokešová - referentka investic odboru správy domů

DlČ: czoo29756g
Bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s' pobočka Bohumín
Čĺslo účtu: 1721638359/0800
Telefon: 596 092264
E-mail: prokesova.adriana@mubo.cz
dále jen objednate!

Zhotovitel:
Se sídlem: Sokolská třída 'ĺ 615, 702 00 ostrava
Zástupce pověřen kjednání ve věcech:
a) smluvních: Tomáš Hahn
b) technických: Lukáš Hahn
It: 02343371
Dlt: C202343371
Bankovní spojení: Moneta money Bank a.s.
C íslo účtu : 2377 60892/0600
Tel./fax: 733 657 803
E-mail: dormat.hahn@seznam.cz
dále jen zhotovitel

uzavírají po vzájemné dohodě tuto smlouvu o dílo'

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéŽ oprávnění
k podnikáníjsou v souladu se skuteěností v době uzavření této smlouvy. Smluvnĺ strany se
zavazují, Že změny dotěených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Zhotovitel
prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

ll. Předmět díla

2.1 Generální oprava elektroinstalace ve společných prostorách BD na ul. Nerudova 1í57
v Bohumíně
v souladu s qýzvou k podánínabídky č.j.:MUBo/27284l2024loSD/PrAze dne 05.06'2024'



Jedná se o veřejnou zakázku na zpracování projektové dokumentace a stavební práce na
opravu vnitřní elektroinstalace ve spoleöných prostorách bytového domu na ulĺci Nerudova
'ĺ157, Bohumín.

Generální oprava elektroinstalace bude realizována na základě zpracování projektové
dokumentace jednostupňové - dokumentace pro provedení stavby, kterou dodá zhotovitel
věetně vyplněného poloŽkového rozpoětu avýkazu výměr'

Před realĺzací vítězný zhotovitel provede podrobnou fotodokumentaci původního stavu. V
případě jakékoli škody způsobené zhotovitelem v průběhu realizace díla je zhotovitel povinen
po ukončení stavebních pracívše uvést do původního stavu na vlastní náklady'

2.2

3.1

2.3. objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za zhotovenídíla sjednanou
cenu podle části lV' této smlouvy. objednatel poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou
souěinnost.

ll!. Rozsah a obsah předmětu plnění

Nabídková cena musí obsahovat následuiící práce. činnosti a povinnosti:

Zajištění odborného vedení stavby a odpovědnosti za organizaci postupu prací, dodżování
platných norem a příslušných technických předpisů a technických norem.

- Realizaci díla provede Íirma, která je oprávněná a způsobilá, s patřičnou certifikací.

- Zajištěnía provedenívšech opatřeníorganizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla.

- Dodavatel si zajistí stálý dozor na stavbě, zveřejní kontakty na zodpovědné osoby, které
budou pověřeny k jednání v průběhu stavebních prací s investorem.

- Dílo bude prováděno v plně obydleném domě. Práce musí být zabezpečeny a prováděny tak,
aby nedošlo k ohroŽení bezpečnosti nebo zdraví osob a poškození majetku. Staveniště a
skladovaný materiál musí být zabezpečen po celou dobu oprav tak, aby nemohlo dojít ke
vstupu nepovolaných osob na staveniště a skládky materiálu

- Zajištěníveškeých prací a dodávek souvisejících s bezpeěnostními opatřeními na ochranu
lidí a majetku. Při práci na provádění díla musí být dodrŽovány bezpeěnostní předpisy a
nařízeni, zákon č. 309/2006 Sb. o bezpeěnosti práce a ochraně zdraví přĺ práci a vyhl. ö.

59112006 Sb. o pożadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích. Dále je
povinen zabezpečit všechna organizační a technická opatření k zajištění poŽární ochrany při
činnostech, u nichŽ hrozí nebezpečívzniku poŽáru.

- V případě potřeby si zajistí dopravní značení k dopravnímu omezení souvisejícím se
stavebními pracemi, jeho údrŽbu, přemisťování a odstranění. Plochy a komunikace
pouŽívané pro zaŕizení staveniště, nebo jinak poškozené při provádění stavby, budou
uvedené do původního stavu, terén srovnán, zaÍravněn, opraveny kaverny komunikace do
doby předání a převzetí díla zadavateli'

- Se zadavatelem, TDl a BOZP, budou předem průběŽně odsouhlasovány materiály a výrobky
dodávané na stavbu včetně odsouhlasení výrobní dokumentace.

- Zajištění neomezeného a bezpecného přístupu k býům v domě.
- Zajištění zaŕízení staveniště, hygienického zázemí pro všechny zaměstnance popř.

poddodavatele, zŕízení odběrného místa vody, el. energie a jiných zdrojů na vlastní náklady
a se samostatným měřením. Napojení na el. energie a vody bude přes podruŽné měření
(stavební rozvaděč, podruŽný vodoměr). odběr vody a el' energie v býech nájemníků se
nepřipouští.

2t9



-ĺ

Před zahájením prací je nutno požádat o vydání rozhodnutí o zvláštním uživání veřejných
prostranství po dobu qýstavby, které vydá piĺslusny správní úřad - odboru Žpas a dopravy
MěU Bohumín - pro stavby Města Bohumín na jeho pozemcích jsou poplatky za užívání
osvobozeny.
Zajištění ochrany Životního prostředí (ochrana dřevin, zákaz spalováníjakýkoliv látek)'
Před předáním staveniště bude zadavatelem odsouhlasen postup prací a jejich
harmonogram.
Veškeré výluky el. energie a vody pro býorný dŮm způsobené stavební ěinností musí být
minimalizovány, na co nejkratší dobu a předem a včas dodavatelem oznámeny nájemníkům.
Pracovníci si zajistí nejnutnější zakrýí zařízení objektu z důvodu zaprášení, znečištění a
poškození stavebníčinností. Po ukončenĺ prací bude vŽdy prováděn úklid staveniště.
Pracovníci budou dodržovat zákaz kouření v celém býovém domě'
Pracovníci budou prokazatelně (do|oŽeno ve stavebním deníku) proškoleni a seznámeni
s technologickými pokyny a aplikací materiálu, s respektováním pokynů pro dodżení a
splnění záruěních podmínek ze strany výrobce.
Zajištění separování a odvozu vybouraných hmot, stavební suti a demontovaného zařízení
vzniklých stavební ěinností a předání oprávněným osobám, které provozují zařízení pro
nakládání s odpady. Pro přejímací a kolaudaćní ŕízení budou předloŽeny doklady o předání
odpadů oprávněné osobě.
Je nutno dbát na kaŽdodenní vyěiŠtění pracoviště, staveniště a dalších prostor vyuŽívaných
pro stavební činnost' Po celou dobu provádění prací musí být zajištěn bezpečný stav
pracovišť na staveništi a chodbách, Ve kteých probíhají stavební práce.

Zajistit umístěnívýstraŽných tabulíupozorňujících nazákazvstupu nepovolaným osobám do
prostoru staveniště.
DoloŽení osvěděení o jakosti a kompletnosti pouŽĺtých materiálÜ, zařízeni a montáŽních
prací, podle zákona č;. 22ĺ1997 Sb. o technických poŽadavcích na výrobky ve znění
pozdějších předpisů - prohlášenío shodě, osvědöení a certifikáty.
Zajištění všech ostatních nezbýných zkoušek, atestů arevizí podb tSN a případných jiných
právnĺch nebo technických předpisů platných v době provádění a předánídíla, kteými bude
prokázáno dosaŽení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla
Předat zástupci investora projektovou dokumentaci se zakreslením skuteěného stavu celého
díla, s razítkem a prohlášením dodavatele, Že dílo bylo provedeno V souladu s realizaění PD
ve dvou vyhotoveních v listinné podobě a jednou v el' podobě. Předat návody k údźbě
dodaných uýrobků'
Veškeré stavební práce budou prováděny v pracovní dny v době od 7,00 hodin do 18,00
hodin, rovněŽ i ve dnech pracovního klidu a svátků, kdy budou omezeny hlučné stavební
práce.

3.2 Zhotovitel zodpovídá za úplnost specifikace prací a dodávek pro ocenění celé stavby v
rozsahu převzaté dokumentace. Předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky nezbýné k
bezvadnému provedení díla a zajištěníjeho funkčnosti'

3.3. Případná změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku můŽe být provedena pouze na
základě písemné dohody mezizhotovĺtelem a objednatelem' Dojde-li při realĺzaci díla k
jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření ěizkrácení předmětu díla, provede zhotovitel
soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocení ho a předloŽí zástupci objednatele ke
vzájemnému písemnému odsouhlasení, teprve po jeho odsouhlasení a oboustranném
podepsání soupisu má právo k realizaci těchto změn a uplatnění nároku na úhradu. Pokud
tak zhotovitel neučiní, má se za lo, že práce jim realizovány byly v předmětu díla a v jeho
ceně zahrnuty. Všechny takto odsouhlasené změny budou pak předmětem dodatku ke

3/9



smlouvě o dílo.
3.4. Veškeré změny musí písemně předem před jejich realizací odsouhlasit technický dozor

investora a objednatel.

3.5. objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho celkovou cenu zhotoviteli v souladu se
smlouvou o dílo'

3.6. Projektová dokumentace bude obsahovat:
Realizace páteřních rozvodů domovního vedení elektřiny;
oprava rozvaděčů;
Výměna jističů a celkového vybavení;
oprava osvětlení společných prostor 1.Pą 1.NP-12.NP a 13.NP
(nové osvětlovací tělesa s pohybouým ěidlem a nové nouzové osvětlení);
Stavební úpravy spojené s realizacígenerálníopravy el. instalace;

Projektová dokumentace bude zpracována v souĺadu se všemi platnými předpisy, které se
vztahují na poŽadované dílo v rozsahu dle zákona ě,' 13412016 Sb. o zadávání veřejných
zakázek, dle zákona ě. 183/2006 Sb. - stavební zákon a prováděcí vyhlášky ě' 499/2006 sb.
o dokumentaci, vše v platném znění'

Součástí projektové dokumentace bude poloŽkový rozpočet stavby avykazuýměrvymezující
druh, jakost a mnoŽství poŽadovaných prací, dodávek a sluŽeb potřebných ke zhotovení
stavby a podrobný popis technické specifikace a požadovaných technických a uŽivatelských
standardů stavby. Projektová dokumentace včetně rnýkazu uýměr bude předána iv el. podobě
(výkresy ve formátu pdf i dwg)' V tištěné podobě bude odevzdána ve 3 vyhotoveních.
Všechna paré budou opatřena autorizačním razítkem.

Dokumentace bude projednána s vlastníky rozvodů v domech (PODA, a.s., Nej.cz s.r.o., T-
mobile Czech Republic a.s. atd.).

Projektant před zahájením projekčních prací projde domy pro zjištění skutečného stavu. Za
spoluúěasti zástupce investora ( bytového technika a pracovníka investic ) projektant do
projektu upřesnění rozsah stavebních pracív býovém domě'

3.7 V průběhu zpracovávání projektové dokumentace proběhne alespoň 1 konzultace
s objednatelem, na které bude specifikováno řešení, materiály a postupy prací. Schůzku,
která se bude konat v budově MěÚ Bohumín, svolá po výzvě projektanta investiční referent
odboru správy domů, upřesní místo konání schůzky a přizve i ostatní zástupce investora.
Zhotovitelvyhotoví záznam z kaŽdého jednání.

3.8. objednatel odsouhlasí navrŽené technické a materiálové řešení, případně sdělí své
připomínky.

Dílo bude obsahovat také řešení likvidace odpadů, řešení PoV apod..3.9,

tv.

4.1

Cena za dílo

Cena díla je stanovena smluvní, pevná a nepřekroěitelná po celou dobu plnění pro stanovený
rozsah prací ve v'ýši:

4t9



-T
Gena bez DPH v Kě,,Generáln í oprava elektroi nstaIace ve společných

prostorách BD na'ul. Nerudova 1157 v Bohumíně"

Gena projektové dokumentace věetně rozpoětu avýkazu
v'ýměr:

't00.000,-

Gena dĺIa realizace: 1.600.000,-

Cena celkem 1.700.000,-

Za úplnost cenové nabídky ručí zhotovitel' Zhotovitel prohlašuje, Že smluvená cena obsahuje
veškeré práce a dodávky nezbytné k bezvadnému provedení díla a jeho provozování a Že se v plném
rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a
jiné podmínky, nezbýné k realizaci díla, zhotovitel se předem seznámil se všemi okolnostmi a
podmínkami, které mohou mít vliv na cenu stavby.

4.2. Uvedená cena je cenou pevnou a obsahuje veškeré objemy a práce potřebné k realizaci
díla. V ceně díla jsou zahrnuty náklady na zajištění dokladů k přejímajícímu řízení a vydání
kolaudačního souhlasu, věetně nákladů pro vybudování, provoz a demontážzaŕízení
staveniště a dále náklady na spotřebu el' energie' vody, odvozu a uloŽení odpadu a
veškeých poplatků'

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky nezbytné pro řádné zhotovení díla v rozsahu
dle výzvy k podání nabídky.

V. Platební podmínky

5.1 Po odevzdání projektové dokumentace bude vystavena faktura. Fakturace bude provedena
na základě platných právních předpisů způsobem dohodnuým smĺuvními stranami
v ustanoveních5'2'- 5'8. níŽe' Lhůta splatnostifaktur je stanovena 30 dnů ode dne doručení
faktur objednateli. V případě faktur za AD 14 dnů ode dne doruěení faktur objednateli.

5.2 Zhotovitel vystaví po uskuteěnění zdanitelného plnění daňoqý doklad (fakturu), kteý bude
mít náleŽitosti daňového dokladu dle zákona ě,. 23512004 Sb' o danĺ z přidané hodnoty v
platném znění a jehoŽ nedílnou souěástí bude oboustranně odsouhlasený zápis o předání a
převzetí díla (předávací protokol) a v případě faktury za AD vykaz qýkonu'

5.3' Faktura bude doruěena v jednom vyhotovení elektronicky na adresu faktury@mubo.cz
nebo osobně. Místem pro osobní doručení je podatelna objednatele. Za rozhodný den
doručení faktury se povaŽuje den razítkem vyznačený podatelnou objednatele'

5.4 V případě, Že faktura nebude mít náleŽitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s
vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. od doby
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běŽĺ
opět v délce 30 či 14 dnů ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Do doby doručení nové
faktury neníobjednatel v prodlení s placením ceny za dílo'

omezení rozsahu dĺla, jeho rozšíření nebo případná změna a důsledky této skutečnosti na
uýši ceny budou předmětem samostatného písemného dodatku této smlouvy'

5.5

5t9



5.6

5.7.

5.8.

Na díle bude váznout pozastávka 10 o/o z celkové ceny PD (vč. DPH), která bude drŽena do
doby ukoněení realizace stavby provedené dle předmětné dokumentace (předání stavby
investorovi a odstranění vad a nedodělků). Pokud však do 12 měsíců po předání
dokumentace nebude stavba zahĄena, bude pozastavená ěástka uvolněna' Z této
pozastávky mohou být pokryty vícenáklady, které vzniknou objednateli při realizaci stavby z
důvodu chyby v dokumentacĺ. Zhotovitel dokumentace zodpovídá za projektovou
dokumentaci, výkaz výměr a specifikaci stavebních materiálů a konstrukcí, které budou
urěující pro zpracovánĺ cenových nabídek budoucích zhotovitelů' Pokud budou zjištěny při
prováděnídíla chyby v projektové dokumentaci a výkazu výměr, které budou mítza následek
narnýšeníceny realizace, pozastávka 10 % nebude zhotoviteli uvolněna'

objednatel neposkýuje zálohové platby'

objednatel není při realizaci díĺa dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění nebude
uplatněn reŽim přenesení daňové povinnostĺ dle $92e zákona o DPH v platném znění. Daň
z přidané hodnoty bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem.

Vl. Doba a místo ptnění veřejné zakázky

6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, srným jménem, na svůj náklad a
nebezpeěía za podmínek uvedených v dalŠích částech této smlouvy:

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny:
- Předpoklad zahájeníprací na PD: červenec 2024
- Termín předání PD: 60 dní od podpisu SoD
_ Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: záŕi 2024
- Předpokládaný termín dokoněení a předání díla: ŕl1en 2024
- Termín dokončení a předání díla je stanoven do: 60-ti dnů ode dne předání staveniště
- Termín vyklizenía odstraněnístaveniště: do 5 pracovních dnů od předánístavby

V případě omezení postupu prací vlivem nepředvídatelných okolností bude jednáno o moŽnosti
přerušení běhu lhůty pro dokoněení stavby' omezení postupu prací bude posuzováno ve váahu k
moŽnosti prováděnídíla dle předepsaných technologických postupů. Doba, na kterou se přeruší běh
lhůty, bude zahď1ena zápisem do stavebního deníku a ukoněena uýzvou objednatele k opětovnému
zahájení prací, uvedenou Ve stavebním deníku. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným
způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

Splněním díla se rozumí úplné dokoněenístavby, vyklizenístaveniště, podepsánízápisu o předání
a převzetí stavby, předání dok|adů a projektové dokumentace dle skuteěného stavu provedení díla,
stavebnídeník a doklady o zajištění likvidace odpadu vzniklého stavební činností zhotovitele.

Místo plnění veřejné zakázky: býový dům ě.p' 1157, ul. Nerudova v Bohumíně

6.2. Termín zahájení plnění zakázky v čl. Vl'/6'1 . je podmíněn řádným ukoněením zadávacího
řízeni a podepsáním příslušné smlouvy' Do S_ti dnů ode dne podepsání smlouvy o dílo
budou zhotoviteli předány podklady pro Vypracování projektové dokumentace.

6.3. Pokud se z důvodů na straně zadavatele nepodaří plněníveřejné zakázky zahĄit do dne
předpokládaného termínu zahájení, uvedeného v čl. Vl./6.'1., má zhotovitel právo na změnu
termínu dokončení tak, aby jím stanovená lhůta výstavby Ve dnech zůstala zachována a
byla tech nologicky proveditelná.

6'4' Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele 7 pracovních dnů předem k jeho předánía
převzetí v místě plnění. Splněním dodávky se rozumí úplné dokončenídíla, podepsání
zápisu o předánía převzetístavby, předání dokladů k závěrečné kontrolní prohlídce ($122

6/9



6.5

vil.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

vilt.

8.'ĺ'

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

7.6. Zhotovitel odpovídá za vykaz ýměr a specifikaci stavebních materiálů a konstrukcí, které
budou určující pro zpracování cenových nabídek budoucích zhotovitelů s tím, Že míra jejich
podrobností a úroveň jejich zpracování bude odpovídat danému stupni projektové
dokumentae,e azák' ě.13412016 sb. o zadávání veřejných zakázekv platném znění.

7 '7 ' Zhotovitel odpovídá za to, Že předmět této smlouvy bude zpracován v souladu s platnými
normami, technickými a právními předpĺsy platnými v době zpracování projektové
dokumentace.

stavebního zákona), předáníprojektové dokumentace skutečného provedenístavby'
obě smluvnístrany se dohodly, Že případné vícepráce, jejíchžfinančníobjem nepřekročí
10 % (slovy: deset procent) z celkové ceny za provedení díla, nebudou mít vliv na termín
ukončení díla a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se smluvní
strany písemně (dodatkem ke smlouvě o dílo) nedohodnou jinak.

Záruky, odpovědnost za vady

Zhotovitel zodpovídá za to' Že předmět této smlouvy je zhotovený podle této smlouvy, a že
po dobu zárućní doby bude mít vlastnosti, dojednané v této smlouvě.

Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době odevzdání objednateli. Za vady, vzniklé
po odevzdání díla odpovídá jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinnostĺ.

Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škody, které vznikly při realizaci díla na základě
vad projektové dokumentace.

Pro případ vady díla dojednávají smluvní strany právo objednatele poŽadovat a povinnost
zhotovitele provést bezplatné odstranění vad. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla
odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů po uplatnění oprávněné reklamace objednatele
učiněné písemnou formou' Pokud tak zhotovitel v tomto termínu neuěiní, má objednatel
právo zadat odstranění vad jiné osobě a zhotovitelje povĺnen týo náklady uhradit. Pokud
zhotovitel prokáŽe, že za vady neodpovídá, budou mu vynaloŽené náklady proplaceny
objednatelem.

Záruöní doba na dílo je 60 měsíců. ZáruÖní doba poěíná běžet ode dne potvzení dokladu o
předánía převzetídokumentace bez zjevných vad a nedodělků oběma stranami.

Smluvní pokuta

V případě nedodżení termínu splatnosti faktury můŽe zhotovitel vyŽadovat poplatek
z prodlení ve uýši 0,2 vo z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení'

Při nedodżení dodacích lhůt díla dle článku Vl. bodu 6.1. má objednatel právo na smluvní
pokutu ve uýšĺ 500,- Kě včetně DPH za každý kalendářníden prodlení.

Přĺ nedodżení lhůty dle ěl. Vll' bodu 7.4. pro odstraněnívad projektu má objednatel právo
na smluvní pokutu ve uýši 0,2 %o z ceny díla vě' DPH za kaidý kalendářní den prodlení.

Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotöeny veškeré nároky smluvních stran na
náhradu způsobených škod dle obě. a obch. zákoníku.

V případě, Že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůěi

7t9



zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z faktury zhotovitele.

8.6. V souladu s obchodním zákoníkem se obě smluvní strany uýslovně zavazuji k plnění
smluvních pokut a uhradíje v termínu do 15 dnů ode dne obdźení písemného vyzvání.

tx. Vlastnické právo k dílu

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem uhrazení ceny díla9.1

x. Povinnostismluvníchstran

10.1' Zhotovitel je povinen zúčastnit se případných pracovních schůzek, objednatel zajĺstí pro
uskutečnění těchto schůzek v průběhu zpracování díla místnost pro jednání.

xl ostatní ujednání

obě strany při neplnění povinností přes předchozí písemné upozornění mají právo na
odstoupení od smlouvy s účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení. V tomto
případě zhotovitel není oprávněn pokračovat ve zhotovení díla a je povinen všechny
podklady dodané objednatelem a dosud zhotovené zhotovitelem předat objednatelĺ'
objednatel uhradí náklady zhotoviteli z ěásteěného plnění díla'

objednatel si také vyhrazuje právo na přerušení nebo ukončení projekčních prací, pokud se
vyskýnou komplikace během provádění díla, které by bránily v pokračování prací na
prováděném díle, nebo by byly další práce pro objednatele neekonomické' V tomto případě
zhotovitel není oprávněn pokračovat ve zhotovení díla a je povinen všechny podklady
dodané objednatelem a dosud zhotovené zhotovite|em předat objednateli' objednateluhradí
náklady zhotoviteli z částečného plněnídíla.

objednatel je povinen převzít dílo, které bylo řádně splněno dle této smlouvy, tzn. bez
zřejmých vad a nedodělků. Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky,
smluvní strany písemně dohodnou způsob jejich odstranění' Vady uvedené v zápise o
převzetí díla se pro týo úěely povaŽují za uplatnění reklamace vad.

Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním podepsaným oprávněnými
zástupci smluvních stran.

objednatelje oprávněn pouŽít dílo - předmět této smlouvy výlučně pro účely vyplývĄící z
této smlouvy. Jeho jiné vyuŽití, popř. přenechání k vyuŽití třetím osobám je podmíněno
uýslovným souh lasem zhotovitele.

11.1

11.2

'1 1.3

11.4

11.5

11'6' Tato smlouva je sepsána na základě úplných a pravdiuých údajů, pravé a svobodné vůle
smluvních stran, coŽ účastníci této smlouvy potvzují podpisy odpovědných zástupců
smluvních stran.

11.7. Vzájemné vzlahy smluvních stran, které tato smlouva rnýslovně neupravuje, se řídí obecně
záv azný mi p rávn ím i před p isy.

11.B' Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

B/9



11.9. Závazky, práva a povinnosti smluvnĺch stran, které nejsou upraveny v této smlouvě, se řĺdí
příslušnýmĺ ustanoveními občanského zákoníku ě. 89/2012 sb.

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichŽ jedno vyhotovení
obd rŽí zhotovitel a jed no vyhotoven í objed natel.

V Bohumíně dne: V Bohumíně dne: /7 6 . La z {,

atele
lng. Petr Vícha
starosta města

Tomáš Hahn

*
z

oBo

ľy,Í,l3

9/9


